
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2018 № 347
г.Чудово

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Развитие культуры, туризма 
и спорта Чудовского 
муниципального района 
на 2017-2019 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры, ту-
ризма и спорта Чудовского муниципального района на 2017-2019 годы» в соот-
ветствие с решением Думы Чудовского муниципального района от 23.12.2016
№ 126 «О бюджете муниципального района на 2107 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры,  туризма
и спорта Чудовского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержден-
ную  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 29.12.2016 № 1381 (далее – муниципальная программа), следующие измене-
ния:

1.1. изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей
редакции:

«7.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы в целом, по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источники финансирования
областной

бюджет
местные бюджеты внебюджетные

средства
всего

2017 75634,1 51031,9 - 126666,0
2018 9082,8 43899,4 - 52982,2
2019 9082,8 43089,0 - 52171,8
ВСЕГО 93799,7 138020,3 - 231820,0

Комитет культуры и спорта – 231755,0 тыс.руб.
Комитет образования - 65,0 тыс.руб.»;

дк-6
№ 337-п

1.2. в разделе IV. «Мероприятия муниципальной программы»:



1.2.1.  заменить  в  строке  4.1  в  столбце  7  цифры  «3394,3»  цифрами
«58489,5», цифры «7304,2» цифрами «7414,6»;

1.3.  в  разделе  VIII.  «Подпрограмма  «Развитие  физической  культуры и
массового спорта на территории Чудовского муниципального района» (далее –
подпрограмма):

1.3.1. изложить пункт 4 подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.рублей):
Год Источники финансирования

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

2017 58489,5 7414,6 65904,1
2018 2750,8 6390,3 9141,1
2019 2750,8 6390,3 9141,1
ВСЕГО 63991,1 20195,2 84186,3 »;

1.3.2. изложить строки 1.2 и 1.2.16 мероприятий подпрограммы в следу-
ющей редакции:

№ п/п Наимено-
вание ме-
роприятия

Исполни-
тель ме-
роприя-

тия

Срок
реали-
зации

Целевой
по-

казатель
(номер

целевого
показате-

ля из
паспорта
подпрогр

аммы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

2017 2018 2019

«1.2 М: Фи-
нансовое 
обеспече-
ние иных 
мероприя-
тий в сфе-
ре физиче-
ской 
культуры

комитет

учрежде-
ния 
спорта

2017-
2019
гг.

1.1- 1.6 бюджет 
муници-
пального 
района

450,4 340,0 340,0

област-
ной 
бюджет

55095,2 - -

»;

«1.2.16 Строи-
тельство 
спортив-
ного 
комплекса

комитет

Адми-
нистра-
ция Чу-
довского 
муници-
пального 
района

2017-
2019
гг.

1.1-1.6 бюджет 
муници-
пального 
района

15,9 - -

област-
ной 
бюджет

7952,1 - -

МАУ 
«ДС «Мо-
лодеж-
ный»

2017-
2019
гг.

1.1-1.6 бюджет 
муници-
пального 
района

94,5 - -

област-
ной 
бюджет

47143,1 - -

».

2



2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на  правоот-
ношения, возникшие с 27.12.2017.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3


